
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 25/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 25. 9. 2023 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. 

Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 25/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 25/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

2. Kontrola úkolů 

3. Návrh rozpočtového opatření č. 12/2023 

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 12/2023 pro RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2023. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. Žádosti o individuální dotace pro rok 2023 

Rada projednala žádosti organizací o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu městské části Brno-

Tuřany pro rok 2023. 

Usnesení: 

Rada schvaluje poskytnutí individuálních dotací organizacím dle tabulky uvedené v příloze č. 3 zápisu     

a pověřuje starostu podpisem smluv o poskytnutí individuálních dotací. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

5. Žádost o dotaci pro JSDH Brno-Holásky 

Rada projednala možnost požádat o dotaci z rozpočtu Ministerstva vnitra – generálního ředitelství 

Hasičského záchranného sboru České republiky pro JSDH Brno-Holásky. 

Usnesení: 

Rada žádá o dotaci z rozpočtu Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 

České republiky ve výši 5 200 Kč za období od 1.9.2022 do 31.7.2023 za odbornou přípravu, za 

uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod jejího zřizovatele a na vybavení a opravy 

neinvestiční povahy pro JSDH Brno-Holásky a bere na vědomí, že městská část plně odpovídá za 

závazky vyplývající z případného nedodržení podmínek stanovených poskytovatelem účelových 

finančních prostředků. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

6. Žádost o dotaci pro JSDH Brno-Brněnské Ivanovice 

Rada projednala možnost požádat o dotaci z rozpočtu Ministerstva vnitra – generálního ředitelství 

Hasičského záchranného sboru České republiky pro JSDH Brno-Brněnské Ivanovice. 

Usnesení: 

Rada žádá o dotaci z rozpočtu Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 

České republiky ve výši 800 Kč za období od 1.9.2022 do 31.7.2023 za odbornou přípravu, za 

 



 2 

uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod jejího zřizovatele a na vybavení a opravy 

neinvestiční povahy pro JSDH Brno-Brněnské Ivanovice a bere na vědomí, že městská část plně 

odpovídá za závazky vyplývající z případného nedodržení podmínek stanovených poskytovatelem 

účelových finančních prostředků. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

7. Posun oplocení Rolencova  

Rada se seznámila se žádostí manželů … o vyjádření k posunu oplocení na hranici pozemku p.č. 1258/8 

v k.ú. Tuřany v jejich vlastnictví. Na nezaplocené části pozemku se nachází sítě zapsané jako věcné 

břemeno, dle platného územního plánu jsou v ploše pro dopravu, komunikace a prostranství místního 

významu. 

Usnesení: 

Rada požaduje doložit kladná stanoviska správců sítí a OÚPR MMB k záměru jako podklad pro 

stanovisko městské části k posunu oplocení na hranici pozemku p.č. 1258/8 v k.ú. Tuřany. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

8. REKO MS Brno – Chrlická 

Rada se seznámila s dokumentací pro územní rozhodnutí na akci „REKO MS Brno – Chrlická“ 

předloženou společností Plynprojekt MB spol. s r.o., na náhradu stávajícího nevyhovujícího NTL 

plynovodu novým STL plynovodem včetně přípojek. Stavba je součástí širší obnovy plynárenské sítě 

v městské části.  

Usnesení: 

Rada nemá připomínky k dokumentaci pro územní rozhodnutí na akci: „REKO MS Brno – Chrlická“ 

předloženou společností Plynprojekt MB spol. s r.o., na náhradu stávajícího nevyhovujícího NTL 

plynovodu novým STL plynovodem včetně přípojek za podmínky dodržení obecných podmínek pro 

zásah do účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

Rada požaduje koordinaci akce s generální opravou VO která bude ve stejném území probíhat. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

9. Geotechnický průzkum – rozšíření D1 

Rada se seznámila se žádostí společnosti INSET s.r.o., o povolení vstupu na pozemky ve správě nebo 

svěřené městské části pro provedení geotechnického průzkumu pro rozšíření D1. Jedná se o pozemky p.č. 

110/2 a 110/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice (ve správě) a p.č. 3575 a 3610 v k.ú. Tuřany (svěřené). 

Usnesení: 

Rada nemá námitky ke vstupu na pozemky p.č. 110/2 a 110/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice a p.č. 3575  

a 3610 v k.ú. Tuřany za podmínky dodržení obecných podmínek pro zásah do účelových komunikací  

a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 5 zápisu. 

Rada požaduje vstup na pozemek p.č. 3610 v k.ú. Tuřany projednat se společností AGRO Brno-Tuřany, 

a.s., která pozemek užívá. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

10. Vyjádření k akci „Obytný soubor Tuřany“ 

Rada projednala architektonickou studii na akci „Obytný soubor Tuřany“, jejímž investorem je společnost 

Domky Myslivecká, s.r.o. 

Usnesení: 

Rada požaduje stanovisko Komise výstavby a rozvoje k architektonické studii na akci „Obytný soubor 

Tuřany“, jejímž investorem je společnost Domky Myslivecká, s.r.o. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: předseda komise 

11. Studie zahrady u skautské klubovny 



 3 

Rada se seznámila se studií zahrady u skautské klubovny v Brně-Tuřanech, kterou zpracovala …, a která 

má být realizovaná na části pozemku p.č. 3830 v k.ú. Tuřany, kterou má v pronájmu Junák – český skaut, 

středisko Řehoře Mendla Brno, z.s., na základě nájemní smlouvy ze dne 9. 12. 2021. 

Usnesení: 

Rada souhlasí se studií zahrady u skautské klubovny v Brně-Tuřanech, kterou zpracovala …, a která má 

být realizovaná na části pozemku p.č. 3830 v k.ú. Tuřany, studie tvoří přílohu  

č. 6 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

12. Studie nové požární zbrojnice pro JSDH Brno-Holásky 

Rada se seznámila s aktuálním stavem hasičské zbrojnice JSDH Brno-Holásky. 

Usnesení: 

Rada ukládá Úřadu opětovně zadat veřejnou zakázku „Studie nové požární zbrojnice pro JSDH Brno-

Holásky“. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

13. Nájem kostýmů na výstavu 

Rada projednala návrh Městského divadla Brno, příspěvkové organizace, na pronájem kostýmů na 

výstavu „Ochotnické divadlo Tuřany“. Jedná se o pronájem 2 ks šatů a 3 ks doplňků do 28. 2. 2024 za 

částku 2.420,- Kč vč. DPH. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy na pronájem kostýmů na výstavu „Ochotnické divadlo Tuřany“ 

s Městským divadlem Brno, příspěvkovou organizací, jejímž předmětem je pronájem 2 ks šatů a 3 ks 

doplňků do 28. 2. 2024 za částku 2.420,- Kč vč. DPH a pověřuje starostu jednáním o uzavření smlouvy 

a jejím následným podpisem. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

14. Polep skla protihlukové stěny 

Rada se seznámila s nabídkou … na polep skla protihlukové stěny litou bílou folií v rozsahu  

47,5 m2 za částku 73 625 Kč bez DPH (89 086,25 Kč vč. DPH). 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku … na polep skla protihlukové stěny litou bílou folií v rozsahu  

47,5 m2 za částku 73 625 Kč bez DPH (89 086,25 Kč vč. DPH), ukládá úřadu vystavit objednávku  

a pověřuje starostu podpisem této objednávky. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

15. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – výsadba stromů v morušovém sadu 

Rada projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22. 8. 2023, č. sml.: 23-01-16, uzavřené se 

STROMMY COMPANY s.r.o., jejímž předmětem je realizace akce „Výsadba stromů v morušovém 

sadu“. Předmětem dodatku jsou vícepráce, které byly zjištěny při převzetí pozemků k výsadbě (nutná 

příprava pozemků plošnou frézou) a s tím související navýšení ceny díla o 97 575 Kč bez DPH 

(118 065,75 Kč vč. DPH). 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22. 8. 2023, č. sml.: 23-01-16, uzavřené 

se STROMMY COMPANY s.r.o., jejímž předmětem je realizace akce „Výsadba stromů v morušovém 

sadu“, jak je uvedeno v příloze č. 7 zápisu, a pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

16. Smlouva o dodávce elektřiny pro vánoční osvětlení 2023 

Rada projednala návrh smlouvy o dodávce elektřiny pro vánoční osvětlení 2023 z rozvodu Technických 

sítí Brno, akciové společnosti, za částku 4 104,52 Kč bez DPH. 

 



 4 

 

Usnesení: 

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy o dodávce elektřiny pro vánoční osvětlení 2023 z rozvodu 

Technických sítí Brno, akciové společnosti, za částku 4 104,52 Kč bez DPH a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy, jejíž text tvoří přílohu č. 8 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

17. Smlouva o pravidelné montáži a demontáži vánoční dekorace 

Rada se seznámila se skutečností, že na základě vyhlášky Městského soudu v Praze č.j. MSPH 79 INS 

9712/2023-A-2 ze dne 16. 6. 2023 bylo zahájeno insolvenční řízení u společnosti S.O.S. – DEKORACE, 

s.r.o., usnesením Městského soudu v Praze č.j. MSPH 79 INS 9712/2023-A-10 ze dne 30. 6. 2023 bylo 

rozhodnuto o prohlášení konkursu na majetek dlužníka. Společnost S.O.S. – DEKORACE, s.r.o., provádí 

na základě smlouvy č. 19-01-34 ze dne 17. 11. 2019 pro městskou část pravidelnou montáž a demontáž 

vánoční dekorace. 

Usnesení: 

Rada odstupuje od smlouvy o pravidelné montáži a demontáži vánoční dekorace ze dne 17. 11. 2019,  

č. sml. 19-01-34, uzavřené se společností S.O.S. – DEKORACE, s.r.o, a to z důvodu podstatného 

porušení smlouvy spočívajícího ve skutečnosti, že společnost bezodkladně písemně neoznámila, že bylo 

zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, v platném 

znění, jehož předmětem je úpadek nebo hrozící úpadek společnosti, přičemž insolvenční řízení bylo 

zahájeno dne 16. 6. 2023 a dne 30. 6. 2023 bylo rozhodnuto o prohlášení konkursu na majetek dlužníka. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

18. Různé 

19. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 25. 9. 2023 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 


